государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 города

Сызрани городского округа  Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

01.09.2025 г                                     г.Сызрань                                        № 609/1

«Об организации работы  школьного медиацентра

в 2025 -2026 учебном году»

 На основании законов «Об образовании в Российской Федерации», «О средствах

массовой информации», Положением о медиацентре, с целью создания условий для

развития и реализации творческих и интеллектуальных способностей обучающихся через

мультимедийный информационный подход к образованию, формирование умений

ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный

мультимедийный продукт способствовать продвижению образовательной организации в

медиапространстве,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2025-2026 учебном году работу школьного медиацентра.

    2.1 Утвердить План работы медиацентра ( приложение № 1) на 2025-2026 учебный год;

 2.2. Список обучающихся, входящих в состав школьного медиацентра ( приложение № 2)

2. Назначить руководителем и ответственным за организацию и работу медиацентра

советника директора школы по воспитанию и связи с общественными организациями

Бычкову Ю.А.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Сидоркину Н.С.

Директор школы                                                  Л.И.Ахмерова